
Contacto

Teléfono 957762000
Correo Electrónico jmoral@sadeco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp. C19/61
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2019 a
las 09:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sadeco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización y ejecución de las actividades informativas y de
concienciación dentro del Plan Integral y permanente mejora y limpieza de Córdoba

Valor estimado del contrato 112.860 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.560,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.860 EUR.

Clasificación CPV
90714100 - Sistemas de información medioambiental.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Córdoba
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Mejor oferta relación calidad precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Laura Obregón Parejo

http://www.sadeco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91eafd0a-8885-4575-a871-bf7d38ff97c6


Lugar

Sede Sadeco

Dirección Postal

Av. Medina Azahara 4

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2019 a las 09:00 horas
FECHA SOLO ORIENTATIVA

Precio de la oferta más baja 87.210 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.035 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Ofertas electrónicas recibidas 10

NIF 44360578H

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.210 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.524,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de quince dias hábilies a partir de notificación y publicacion de resolucion de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Av. Medina Azahara 4
Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/11/2019 a las 08:48 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Av. Medina Azahara 4
Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(14005) Córdoba España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

tiempo de respuesta de la empresa contratada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Valoración de propuesta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

acciones destinadas a la formación específica del personal
: 20Ponderación 

Propuestas que redundan en la calidad del servicio
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ed%2FZWDrIIGmXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004791404 |  2019-683620 | Thu, 26 Dec 2019 09:06:28:130 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101686044704969501505852301895391491546 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ed%2FZWDrIIGmXQV0WE7lYPw%3D%3D

